
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DR.Ir. ZAINAL ABIDIN, SE.,MM

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

RABU 18:30 MGT1332 3 3 KEPEMIMPINAN BISNIS STEI02 d77d08 A108 23 S-1 MGT

SABTU 15:30 MGT1100 3 3 PENGANTAR BISNIS & MANAJEMEN STEI05 0n7387 A304 40 S-1 AKT

SABTU 18:30 MGT1483 6 2 KOMUNIKASI BISNIS STEI06 439dgg A409 23 S-1 AKT

-      

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 10 Januari 2026 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 19 September 2025

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2025/2026  dimulai : Senin, 22 September 2025

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TOTAL SKS

Nomor : 075 / WK1-STEI/IX/2025

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun Akademik 2025/2026

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
AKUNTANSI	2025	GANJIL

MATA	KULIAH : KOMUNIKASI	BISNIS
NAMA	DOSEN : Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM.
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 06
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Sabtu,	27	September
2025

18:30 20:20 22 Selesai Dynamic	Communication	Group	in	Work	Pl
ace

Dynamic	Communication	Group	in	Work	Pl
ace

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

2 Sabtu,	4	Oktober	2025 18:30 20:20 22 Selesai Creating	Personal	Branding	to	prepare	for	
the	industrial	world

Creating	Personal	Branding	to	prepare	for	
the	industrial	world

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

3 Sabtu,	11	Oktober	2025 18:30 20:20 22 Selesai Communicating	in	Teams:	Listening,	Nonv
erbal,	and	Meeting	Skills

Communicating	in	Teams:	Listening,	Nonv
erbal,	and	Meeting	Skills	Bahan	pembelaja
ran	yang	telah	dibagikan	adalah	Materi	#3

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

4 Sabtu,	18	Oktober	2025 18:30 20:20 22 Selesai Writing	Business	Messages Writing	Business	Messages	Bahan	pembel
ajaran	yang	telah	dibagikan	adalah	Materi	
#1

(28	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

5 Sabtu,	25	Oktober	2025 18:30 20:20 22 Selesai
COMPLETING	BUSINESS	MESSAGES COMPLETING	BUSINESS	MESSAGES

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1.	 Materi	#5

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

6 Sabtu,	1	November
2025

18:30 20:20 22 Selesai
Crafting	Messages	for	Electronic	Media Crafting	Messages	for	Electronic	Media

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1.	 Materi	#6

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

7 Sabtu,	8	November
2025

18:30 20:20 22 Selesai Writing	Routine	and	Positive	Messages
Writing	Routine	and	Positive	Message
s

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1.	 Materi	#7

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

8 Sabtu,	15	November
2025

18:30 20:20 22 Selesai
Ujian	Tengah	Semester Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	

adalah:

1.	 Ujian	Tengah	Semester

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
AKUNTANSI	2025	GANJIL

MATA	KULIAH : KOMUNIKASI	BISNIS
NAMA	DOSEN : Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM.
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 06
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Sabtu,	22	November
2025

18:30 20:20 22 Selesai
Writing	Negative	Messages Writing	Negative	Messages:	Three-Step	Wr

iting

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1.	 Writing	Negative	Messages

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

10 Sabtu,	29	November
2025

18:30 20:20 22 Selesai Writing	Persuasive	Messages Writing	Persuasive	Messages (30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

11 Sabtu,	6	Desember
2025

18:30 20:20 22 Selesai
1.	 Understanding	and	Planning	Report

s	and	Proposals
Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1.	 Understanding	and	Planning	Report
s	and	Proposals

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

12 Sabtu,	13	Desember
2025

18:30 20:20 22 Selesai
Writing	and	Completing	Reports	and	Propo
sals-

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1.	 Writing	and	Completing	Reports	and
Proposals

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

13 Sabtu,	20	Desember
2025

18:30 20:20 22 Selesai
Developing	Oral	and	Online	Presentations Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	

adalah:

1.	 Developing	Oral	and	Online	Present
ations

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

14 Sabtu,	27	Desember
2025

18:30 20:20 22 Selesai
Building	Careers	and	Writing	Résumés- Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	

adalah:

1.	 Building	Careers	and	Writing	Résum
és

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

15 Sabtu,	3	Januari	2026 18:30 20:20 22 Selesai
Perilaku	Karyawan	dan	Komunikasi	dalam	
Organisasi

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1.	 Perilaku	Karyawan	dan	Komunikasi	
dalam	Organisasi

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	

16 Sabtu,	10	Januari	2026 18:30 20:20 22 Selesai
Final	Exam_Business	Communication- Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	

adalah:

(30	/	30) Dr.	Ir.	ZAINAL	ABIDIN,	MM. 	



1.	 Final	Exam_Business	Communicatio
n

2.	 Final	Exam_Business	Communicatio
n

Jakarta,	26	Januari	2026
Ketua	Prodi	AKUNTANSI

SITI	ALMURNI,	SE,	M.Ak
NIDN	0311097701




